licitação, para Contratação de empresa especializada para a elaboração de Projeto de 

Desmembramento de área urbana e elaboração de Memoriais Descritivos Unitários, 

destinados à apresentação junto ao Cartório de Registro de Imóveis, visando a criação 

de aproximadamente 109 (cento e nove) lotes para construção de casas populares, em 

área total de 36.455,28 m², conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste Edital e seus anexos.  

2.2. A contratação será em um único lote, conforme Anexo I – Termo de Referência da

[...]

abrangendo levantamento topográfico planialtimétrico cadastral, 

georreferenciamento, definição da malha de lotes, sistema viário, áreas institucionais 

e elaboração de memoriais descritivos individualizados, com vistas à regularização 

registral de área destinada à implantação de aproximadamente 109 (cento e nove) 

lotes para construção de casas populares, em área total de 36.455,28 m². 

O conjunto dos documentos técnicos permitirá a individualização dos lotes, 

abertura de matrículas próprias, viabilização de infraestrutura urbana e fortalecimento 

das políticas públicas municipais de habitação e ordenamento territorial.